С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«Ж> февраль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„ февраля 20̂ ?

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 21.01.2019 г. № 77 «Об утверждении
документа планирования регулярных
перевозок по муниципальным
маршрутам городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
на 2019-2023 годы»

В целях приведения документа планирования в соответствие
с требованиями Федерального закона от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 24.04.2017 г. № 477 «Об утверждении Порядка подготовки документа
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в документ планирования регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на 2019-2023 годы, утвержденный постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 21.01.2019 г. № 77 «Об утверждении документа планирования регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на 2019-2023 годы»:

Администрация ГО г. Уфа РБ 209 от 16.02.2023 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

1) изложить подпункт 1 пункта 3.1 в следующей редакции:
«1) установление 20 муниципальных маршрутов, определение по ним
перевозчиков;»;

2) изложить подпункт 4 пункта 3.1 в следующей редакции:
«4) объявление и проведение в 2022-2023 годах открых конкурсов на право
осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по 12 муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;»;

3) изложить последний абзац пункта 3.1 в следующей редакции:
«В результате реализации мероприятий городская маршрутная сеть
увеличится на 15 % и будет содержать 128 муниципальных маршрутов, из них:

- 99 маршрутов автомобильного транспорта, из которых 35 маршрутов
с регулируемым тарифом и 64 маршрута с нерегулируемым тарифом;

- 29 маршрутов городского наземного электрического транспорта,
из которых 29 маршрутов с регулируемым тарифом.»;

4) дополнить таблицу пункта 3.1.1 пунктом 20 следующего содержания:
«

№

Поряд­
ковый
номер

муници­
пального

марш­
рута

Наименование
муниципального

маршрута

Наименования промежуточных
остановочных пунктов по

муниципальному маршруту

Наименование
улиц, автомо­

бильных дорог, по
которым

осуществляется
движение

транспортных
средств по

• муниципаль-ному
маршруту

Вид
регулярных
перевозок

Дата
установ­

ления
муници­
пального
маршрута

20 200 Ул. Елкибаевская -
ТРЦ «Планета»

Прямое направление:

Ул. Специалистов, Ул. Ратная,
Ул. Домостроителей, Деревня
«Карпово», Населенный пункт
Жилино, Кордон №6, Сады
«Агидель», Р. Уфа, Микрорайон
Колгуевский, Ул. Г. Амантая,
Башкирская гимназия им. Мустая
Карима, ТЦ «Южный полюс»,
Ул. Степана Кувыкина,
Молодежная аллея, Ул. Рабкоров,
Институт профзаболеваний,
Уфимский колледж
радиоэлектроники,
телекоммуникаций и
безопасности, Санаторий
«Зеленая Роща», Лесная,
Республиканский выставочный
комплекс, Заповедник,
Спортивный комплекс «Ак
Йорт», Трамплин, Торговый
центр «Башкортостан»,
Ипподром «Акбузат», Квартал
Энтузиастов

Обратное направление:

Ул. Рудольфа Нуреева,
Октябрьское РУВД, Ипподром
«Акбузат», Торговый центр
«Башкортостан», Трамплин,
Спортивный комплекс «Ак
Йорт», > Заповедник,
Республиканский выставочный
комплекс, Лесная, Микрорайон

Прямое
направление:

Деловая,
Рассветная,
Г алечная,
Комаринская,
Ландшафтная,
Нагаевское шоссе,
Пугачева,
Колгуевская,
Габдуллы Амантая,
Зайнаб Биишевой,
Армавирская, -
Софьи Перовской,
Степана Кувыкина,
Менделеева,
Рудольфа Нуреева,
Энтузиастов

Обратное
направление:

Энтузиастов,
Рудольфа Нуреева,
Менделеева,
Степана Кувыкина,
Софьи Перовской,
Армавирская,
Генерала Рыленко,
Пугачева,

по нерегули­
руемым
тарифам

2023 г.

Администрация ГО г. Уфа РБ 209 от 16.02.2023 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

;Д fcNEH Э щ*
. ■■ — 7фл  Т<»

ОТДЕЛ \
НОРМАТИВНЫХ
\  ДОКУМЕНТОВ

^ Л А Ы И
JfOfl УФА

Новиковка, Санаторий «Зеленая
Роща», Уфимский колледж
радиоэлектроники,
телекоммуникаций и
безопасности, Республиканская
детская клиническая больница,
Институт профзаболеваний, Ул.
Рабкоров, Молодежная аллея, Ул.
Ст. Кувыкина, Башкирская
гимназия им Мустая Карима,
Сады «Агидель», Кордон №6,
Населенный пункт «Жилино»,
Деревня «Карпово», Ул.
Домостроителей, Ул.
Специалистов, Ул. Рассветная

Нагаевское шоссе,
Ландшафтная,
Комаринская,
Г алечная,
Рассветная,
Деловая

»;
4) изложить пункт 3 мероприятий Календарного плана-графика

реализации мероприятий * Комплексного плана раздела 4 в следующей
редакции:
«

Мероприятия Срок исполнения

3. Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства
об осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
по нерегулируемым тарифам

2022 - 2023 г.

5) дополнить таблицу пункта 4,1 пунктом 12 следующего содержания:

№ Порядковый
номер

муниципаль­
ного

маршрута*

Наименование
муниципального маршрута

Срок проведения
открытого конкурса

12 200 Ул. Елкибаевская -  ТРЦ «Планета» 2023 г.

»;
6) дополнить таблицу раздела 6 подпунктом 128 следующего

содержания:
«

№
п/п

Регистрационный
номер маршрута

регулярных
перевозок

Порядковый
номер

' маршрута
регулярных
перевозок

Наименование маршрута регулярных перевозок Вид регулярных перевозок

128 новый маршрут 200 Ул. Елкибаевская -  ТРЦ «Планета» по регулируемым тарифам

».
2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 209 от 16.02.2023 Контрольная дата: